



Speisen

Mit Liebe zubereitet und präsentiert von unserem
Inklusionsbetrieb PHILIPPUS Leipzig

Frühstück (Buffet)

halbe Brötchen bunt belegt
auch vegan und glutenarm

Mittag (Ausgabe)

Deftige Gulaschsuppe vom Rind mit Wurzelgemüse
und Baguette

Vegane Karotten-Ingwer Suppe mit Kartoffelwürfel
und Baguette



Getränke

Zur Auswahl steht eine kleine Auswahl
alkoholfreier Getränke

warm

Kaffee

Verschiedene Sorten Tee

kalt

Mineralwasser (mit und ohne Kohlensäure)

Apfelsaft

Orangensaft



Weizenbrötchen

Inhaltsstoffe

Weizenmehl, Wasser, Hefe, Salz, pflanzliches Öl (Raps), Verdickungsmittel (E412), WEIZENMALZMEHL, Emulgatoren (E472e). Kann Spuren von Sesam enthalten.

Allergene & Zusatzstoffe

Enthält Glutenhaltige Getreide- und Weizenerzeugnisse



Beläge und Aufstriche

Milch- und Fleischprodukte

Butter
Gouda
Brie

Salami
Lachsschinken
Kochschinken

Allergene & Zusatzstoffe

Bitte fragen Sie unser Personal
nach einer ausführlichen Liste der Inhaltsstoffe



Sport- und Sonnenblumen Brötchen (glutenarm)

Inhaltsstoffe

Sportbrötchen: Reismehl, Kartoffelstärke, Fettpulver (ungehärtetes Palmfett), Dextrose, Backhefe, Zucker, Salz, Kartoffelflocken, Teffmehl, Verdickungsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, Säuerungsmittel: Zitronensäure. **Sonnenblumenbrötchen:** Reismehl, Sonnenblumenkerne (10%), Kartoffelstärke, Kochbananenmehl, Teffmehl, Leinsamen, Fettpulver (ungehärtetes Palmfett), Dextrose, Zucker, Backhefe, Apfelfaser Salz, Kartoffelflocken, Inulin, Säuerungsmittel: Zitronensäure

Allergene & Zusatzstoffe

frei von kennzeichnungspflichtigen Allergenen
enthält keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe



Beläge und Aufstriche

Vegan

Veganer Bratmaisaufstrich

Veganer Kichererbsen-Kokos-Curry Aufstrich

Zutaten

Bratmaisaufstrich: Mais, Paprika, Pflanzenöl, Gewürze

Kichererbsen-Kokos-Curry Aufstrich: Kichererbsen,
Kokosmilch, Pflanzenöl, Gewürze

Allergene & Zusatzstoffe

Bratmaisaufstrich: kann Spuren von Gluten enthalten,
enthält keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe

Kichererbsen-Kokos-Curry Aufstrich: kann Spuren von
Gluten enthalten, Nuss (Kokosnuss), enthält keine
deklarationspflichtigen Zusatzstoffe



Garnitur / Beilagen

Eisbergsalat
Meerrettich
Tomaten
Gurke
Weintrauben hell/dunkel
Petersilie
Schnittlauch
Cornichons

Allergene & Zusatzstoffe

*Bitte Fragen Sie unser Personal nach einer Liste der
Allergene und Zusatzstoffe*



Deftige Gulaschsuppe vom Rind mit Wurzelgemüse mit Baguette

Zutaten

Wasser, Rindfleisch, Zwiebeln, Tomatenmark, Paprika (rot und grün), Gewürze, Rapsöl, Speisesalz, Zucker, Knoblauch, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Würze, (Zwiebeln, Palmfett, Weizenmehl Sonnenblumenöl), Sellerie, Karotten, Lauch, Kartoffeln

Allergene & Zusatzstoffe

enthält Gluten,
frei von kennzeichnungspflichtigen Allergenen

Spuren von folgenden Allergenen können jedoch nicht ausgeschlossen: Milch (einschließlich Laktose), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Sojabohnen Alkohol



Vegane Karotten-Ingwer Suppe mit Kartoffelwürfel und Baguette

Zutaten

Wasser, Karotten, Ingwer, Gewürze, Rapsöl, Speisesalz, jodiertes Speisesalz (Speisesalz, Kaliumjodat), Würze, (Palmfett, Weizenmehl Sonnenblumenöl), Kartoffeln

Allergene & Zusatzstoffe

enthält Gluten,
frei von kennzeichnungspflichtigen Allergenen

Spuren von folgenden Allergenen können jedoch nicht ausgeschlossen: Milch (einschließlich Laktose), Sellerie, Senf, Sesamsamen, Sojabohnen Alkohol